
evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-237-23                                       

evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-044-24                                                           č. j.: 2024/021708/CNB/420 

 

1 

 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo 

uzavřený mezi smluvními stranami: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

  a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČNB“) 

 

a 

 

CMS s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 71817 

Nádražní 296/7 

Mladá Boleslav III, 293 01 Mladá Boleslav 

zastoupenou: Ing. Věroslavem Hájkem, jednatelem 

IČO: 26119684 

DIČ: CZ26119684 

č. účtu: 276266530217/0100  

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 20. 11. 2023 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je obnova řídicího 

sytému podvozků včetně elektro výzbroje a detekčních ochranných a komunikačních prvků 

(dále jen „dílo“ nebo „řídicí systém“), prováděná postupně v 5 dílčích plněních, evidenční číslo 

smlouvy ČNB: 92-237-23 (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s  čl. XVII odst. 2 

smlouvy dohodly na následujících změnách smlouvy: 

Článek I 

Změny smlouvy 

1. Při provádění 1. dílčího plnění (Hradec Králové) bylo smluvními stranami zjištěno, že do 

řídicího systému v tomto dílčím plnění je nutné implementovat posuvnou oddělovací 

mříž v trezoru, která není znázorněná na obr. 3.1 přílohy č. 3 smlouvy – Bližší specifikace 

podvozků. Dále v tomto dílčím plnění dochází ke snížení počtu podvozků uvedených 

v příloze č. 3 smlouvy – Bližší specifikace podvozků z počtu 31 ks na 30 ks, celkový počet 

podvozků uvedený tamtéž se snižuje ze 178 na 177 ks. 

2. Smluvní strany se na základě změny v rozsahu prací uvedeném v odstavci 1 tohoto článku 

(vícepráce a méněpráce) dohodly na změně celkové ceny díla. Cena za dílo uvedená 

v čl. III odst. 1 smlouvy se zvyšuje o 150 266 Kč bez DPH na celkem 12 090 686 Kč bez 

DPH. Bližší specifikace méněprací a víceprací je uvedena ve změnovém listu č. 1, který 

tvoří přílohu č. 1 dodatku. Nová cenová tabulka, která nahrazuje stávající přílohu č. 1 

smlouvy, tvoří přílohu č. 2 dodatku. 



evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-237-23                                       

evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-044-24                                                           č. j.: 2024/021708/CNB/420 

 

2 

 

3. Smluvní strany se dále, s ohledem na skutečnost vzniklou v průběhu provádění smlouvy, 

a to termín provádění opravy podlahy v místě plnění Praha (jiným dodavatelem) a s tím 

nezbytného přerušení chodu peněžního provozu, dohodly, aby objednatel nemusel znovu 

přerušit chod peněžního provozu v souvislosti s prováděním díla zhotovitelem v daném 

místě plnění, na výměně doby realizace dílčích plnění v Praze (čl. II odst. 3 smlouvy) tak, 

že plnění Praha II bude realizováno v dubnu – červnu 2024 a dílčí plnění Praha I bude 

realizováno v červenci – září 2024.  

Článek II 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny. 

2. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  

3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení opatřené elektronickými podpisy. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:  

příloha č. 1 dodatku – Změnový list č. 1  

příloha č. 2 dodatku – nová příloha č. 1 smlouvy „Specifikace ceny díla“  

 

V Praze      V Praze  

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

       CMS s.r.o. 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius                 Ing. Věroslav Hájek 

ředitel sekce správní      jednatel 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 

 

 

           

    

Ing. Jakub Janák       

ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky 

 

16. 2. 2024 15. 2. 2024



Příloha č. 1





Položka Popis Počet
Měrná 

jednotka

Cena za 

jednotku v 

Kč bez DPH

Cena celkem                   

v Kč bez DPH

1 demontáž stávající elektroinstalace podvozku 30 ks 1 780,79 53 423,70

2
dodávka nových ovládacích jednotek a panelů, silových prvků, čidel a 

kabeláže pro podvozky dle zvolené koncepce*
30 ks 35 002,80 1 050 084,00

3 dodávka rozvaděče s ovládacím HW* 1 ks 407 385,00 407 385,00

4 dodávka + instalace SW* 1 kpl 58 867,00 58 867,00

5
montáž rozvaděčů, silových prvků, čidel, tlačítek, doplnění kabeláže, 

oživení*
1 kpl 245 498,40 245 498,40

6 zkoušky a revize dle platné legislativy 1 kpl 46 002,60 46 002,60
7 zaškolení max. 6 odborných pracovníků objednatele 1 kpl 15 404,90 15 404,90

8
stavební přípomocné práce, úklid a ostatní náklady (drobný spotřební 

materiál, přesun hmot, parkovné a pod.)
1 kpl 171 563,20 171 563,20

9 odvoz a likvidace odpadu 1 kpl 21 780,80 21 780,80

zpracování dokumentace pro provádění díla a dokumentace skutečného 1 kpl 104 406,40 104 406,40

10 implementace mříže (bližší rozpis viz změnový list č. 1) 1 kpl 179 864,00 179 864,00

2 354 280,00
11 demontáž stávající elektroinstalace podvozku 60 ks 1 780,80 106 848,00

12
dodávka nových ovládacích jednotek a panelů,silových prvků, čidel a 

kabeláže pro podvozky dle zvolené koncepce*
60 ks 34 771,00 2 086 260,00

13 dodávka rozvaděče s ovládacím HW* 1 ks 495 165,00 495 165,00

14 dodávka + instalace SW* 1 ks 58 867,20 58 867,20

15
montáž rozvaděčů, silových prvků, SW, čidel, tlačítek, doplnění kabeláže, 

oživení*
1 kpl 521 472,00 521 472,00

16 zkoušky a revize dle platné legislativy 1 kpl 58 913,40 58 913,40
17 zaškolení max. 6 odborných pracovníků objednatele 2 kpl 15 405,00 30 810,00

18
stavební přípomocné práce, úklid a ostatní náklady (drobný spotřební 

materiál, přesun hmot, parkovné, a pod.)
1 kpl 178 303,20 178 303,20

19 odvoz a likvidace odpadu 1 kpl 21 780,80 21 780,80

20
zpracování dokumentace pro provádění díla a dokumentace skutečného 

provedení
1 kpl 136 662,40 136 662,40

Cena celkem za 2. dílčí plnění v Kč bez DPH 3 695 082,00
21 demontáž stávající elektroinstalace podvozku 23 ks 1 780,80 40 958,40

22
dodávka nových ovládacích jednotek a panelů,silových prvků, čidel a 

kabeláže pro podvozky dle zvolené koncepce*
23 ks 34 771,00 799 733,00

23 dodávka rozvaděče s ovládacím HW* 1 ks 231 825,00 231 825,00

24 dodávka + instalace SW* 1 ks 58 867,20 58 867,20

25
montáž rozvaděčů, silových prvků, SW, HW, čidel, tlačítek, doplnění 

kabeláže, oživení*
1 kpl 214 317,60 214 317,60

26 zkoušky a revize dle platné legislativy 1 kpl 42 441,00 42 441,00
27 zaškolení max. 6 odborných pracovníků objednatele 1 kpl 15 404,90 15 404,90

28
stavební přípomocné práce, úklid a ostatní náklady (drobný spotřební 

materiál, přesun hmot, parkovné, a pod.)
1 kpl 69 480,00 69 480,00

29 odvoz a likvidace odpadu 1 kpl 22 180,80 22 180,80

30
zpracování dokumentace pro provádění díla a dokumentace skutečného 

provedení
1 kpl 88 278,40 88 278,40

Cena celkem za 3. dílčí plnění v Kč bez DPH 1 583 486,30
31 demontáž stávající elektroinstalace podvozku 33 ks 1 780,80 58 766,40

32
dodávka nových ovládacích jednotek a panelů,silových prvků, čidel a 

kabeláže pro podvozky dle zvolené koncepce*
33 ks 34 771,00 1 147 443,00

33 dodávka rozvaděče s ovládacím HW* 2 ks 247 582,50 495 165,00

34 dodávka + instalace SW* 1 kpl 58 867,20 58 867,20

35
montáž rozvaděčů, silových prvků, SW, čidel, tlačítek, doplnění kabeláže, 

oživení*
1 kpl 301 084,00 301 084,00

36 zkoušky a revize dle platné legislativy 1 kpl 46 893,00 46 893,00
37 zaškolení max. 6 odborných pracovníků objednatele 1 kpl 15 404,90 15 404,90

38 stavební přípomocné práce, úklid a ostatní náklady (drobný spotřební 

materiál, přesun hmot, parkovné, a pod.)
1 kpl 111 653,40 111 653,40

39 odvoz a likvidace odpadu 1 kpl 22 180,80 22 180,80

40
zpracování dokumentace pro provádění díla a dokumentace skutečného 

provedení
1 kpl 104 406,40 104 406,40

2 361 864,10

41 demontáž stávající elektroinstalace podvozku 31 ks 1 780,80 55 204,80

42
dodávka nových ovládacích jednotek,silových prvků, čidel a kabeláže pro 

podvozky dle zvolené koncepce*
31 ks 34 771,00 1 077 901,00

43 dodávka rozvaděče s ovládacím HW* 3 ks 135 795,00 407 385,00

44 dodávka + instalace SW* 1 kpl 58 867,20 58 867,20

45
montáž rozvaděčů, silových prvků, SW, čidel, tlačítek, doplnění kabeláže, 

oživení*
1 kpl 179 916,80 179 916,80

46 zkoušky a revize dle platné legislativy 1 kpl 46 002,60 46 002,60
47 zaškolení max. 6 odborných pracovníků objednatele 1 kpl 15 404,90 15 404,90

48
stavební přípomocné práce, úklid a ostatní náklady (drobný spotřební 

materiál, přesun hmot, parkovné, a pod.)
1 kpl 128 703,40 128 703,40

49 odvoz a likvidace odpadu 1 kpl 22 180,80 22 180,80

50
zpracování dokumentace pro provádění díla a dokumentace skutečného 

provedení
1 kpl 104 407,00 104 407,00

2 095 973,50
Cena za dílo celkem v Kč bez DPH 12 090 685,90
Cena za dílo celkem v Kč bez DPH po zaokrouhlení 12 090 686,00

*

                                                                                                                                                                                                                          Příloha č. 2 dodatku: nová příloha č. 1 smlouvy

Specifikace ceny díla

Viz příloha č. 3 smlouvy - Bližší specifikace řídicího systému podvozků.

Cena celkem za 5. dílčí plnění v Kč bez DPH

Cena celkem za 4. dílčí plnění v Kč bez DPH

Cena celkem za 1. dílčí plnění v Kč bez DPH

Ceny musí zahrnovat veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním veřejné zakázky, včetně licence dle čl. XIV smlouvy. 

5. dílčí plnění 

Ostrava

1. dílčí plnění 

Hradec Králové

2. dílčí plnění 

Praha I

3. dílčí plnění 

Praha II

4. dílčí plnění 

Brno




